
Fahrgastinformation RE 6 (RRX)

www.nationalexpress.de/baumassnahmen
oder telefonisch bei unserem

Service-Telefon (24h): 0221 13 999 444

Wir sind Partner von

Weitere Infos und Details zum Fahrplan erhalten Sie unter 

  

 
 

 

Umleitungen und 
Haltausfälle
23.09./24.09.20
24.09./25.09.20
27.09./28.09.20
28.09./29.09.20

National Express Haltausfall Ersatzhalt Alternative Reisemöglichkeit mit RE 1(RRX) für Direktziel Wattenscheid

Aufgrund von Bauarbeiten werden einzelne Züge der Linie RE 6 (RRX) in den Nächten 23.09./24.09.20 + 24.09./25.09.20 + 
27.09./28.09.20 + 28.09./29.09.20 zwischen Bochum Hbf und Essen Hbf umgeleitet. Der Halt in Wattenscheid entfällt. 
Ersatzweise halten die betroffenen Züge in Wattenscheid-Höntrop. Bitte entnehmen Sie die genauen Informationen aus dem 
Ersatzfahrplan.

Zugnummer 89740 RE 1 89742 RE 1
Anmerkung 1) 1)

Mittwoch, 23.09.2020 x x x
Donnerstag, 24.09.2020 x x x x
Freitag, 25.09.2020 x
Sonntag, 27.09.2020 x
Montag, 28.09.2020 x x
Dienstag, 29.09.2020 x

Kamen 22:53 23:53
Dortmund Hbf 23:04 00:03
Dortmund Hbf 23:06 00:06
Bochum Hbf 23:19 → 23:56 00:19 → 00:56
Wattenscheid 23:24 00:00 00:24 01:00
Wattenscheid-Höntrop (Ersatzhalt) 23:24 00:24
Essen Hbf 23:30 00:30
Essen Hbf 23:32 00:32
Mülheim (Ruhr) Hbf 23:38 00:38
Duisburg Hbf 23:44 00:44
Duisburg Hbf 23:48 00:48
Düsseldorf Flughafen 23:57 00:57
Düsseldorf Hbf 00:05 01:05
Düsseldorf Hbf
Neuss Hbf ab
Dormagen
Köln Hbf
Köln Hbf
Köln Messe/Deutz
Köln Messe/Deutz tief (Ersatzhalt)
Köln Messe/Deutz tief (Ersatzhalt)
Köln/Bonn Flughafen

Zug aus Minden kommend

Anmerkungen: 1) ab Essen Hbf sind Verspätungen bis zu 10min möglich


